Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

12.08.2024 № 618-ОД

Якутск

О внесении изменений в приказ СВФУ от 09.08.2024 г. №617-ОД

«О проведении дополнительного зачисления в СВФУ на обучение по

программам бакалавриата и программам специалитета по очной и

заочной формам обучения на места в рамках контрольных цифр приема

на 2024/25 учебный год»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

21.08.2020 г. №1076, Правилами приема в ФГАОУ ВО «Северо-Восточный

федеральный университет имени М.К. Аммосова» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на

2024/25 учебный год, на основании решения Приемной комиссии от

05.08.2024 г. и согласно приказу СВФУ от 12.08.2024 г. №122-УЧ

«Об исключении из отдельных приказов о зачислении для обучения по

программам бакалавриата и программам специалитета»  п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение №1 к приказу от 09.08.2024 г.

№617-ОД «О проведении дополнительного зачисления в СВФУ на обучение

по программам бакалавриата и программам специалитета по очной и заочной

формам обучения на места в рамках контрольных цифр приема на 2024/25

учебный год» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                           А.Н. Николаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ

от 12.08.2024 г. №618-ОД

Изменения, которые вносятся в перечень программ бакалавриата и

специалитета, по которым объявляется дополнительное зачисление

1. Строку:

Всего мест для приема  193 4

изложить в следующей редакции:

Всего мест для приема  196 4

2. Строку:

АДФ 23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов

(Автомобильный сервис)

4 0

изложить в следующей редакции:

АДФ 23.03.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов

(Автомобильный сервис)

5 0

3. Строку:

ИЕН 06.03.01 Биология (Общая биология) 1

изложить в следующей редакции:

ИЕН 06.03.01 Биология (Общая биология) 2

4. Дополнить строкой следующего содержания:

ИЯКН 44.03.05

Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) (Родной язык

(якутский) и литература и Организация

воспитательной деятельности)

1